ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017
г. Екатеринбург

N2 439-ПП

Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета
субсидий на частичное возмещение затрат по проведению исследований

методом позитрон но-эмиссионной томографии медицинским
организациям, участвующим в реализации Территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Свердловской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 N2 887
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
производителям товаров, работ, услуг», в целях реализации Территориальной
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Свердловской области Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета субсидий
на частичное возмещение затрат по про ведению исследований методом
позитрон но-эмиссионной томографии медицинским организациям, участвующим
в реализации Территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куй ваше в

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Свердловской области
от 22.06.2017 N~ 4З9-ПП
«Об утверждении Порядка
предоставления из областного бюджета
субсидий на частичное возмещение
затрат по про ведению исследований
методом позитронно-эмиссионной
томографии медицинским
организациям, участвующим
в реализации Территориальной
программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Свердловской
области»

ПОРЯДОК
предоставления из областного бюджета субсидий на частичное возмещение
затрат по проведению исследований методом позитронно-эмиссионной
томографии медицинским организациям, участвующим в реализации
Территориальной программы государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Свердловекой области

1. Настоящий порядок определяет категории юридических лиц (кроме
государственных (муниципальных) учреждений), имеющих право на получение
субсидий в текущем финансовом году из областного бюджета на частичное
возмещение затрат по проведению исследований методом позитронно-
эмиссионной томографии медицинским организациям, участвующим
в реализации Территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области,
за отчетный финансовый год (далее - субсидии), критерии отбора юридических
лиц (кроме государственных (муниципальных) учреждений), имеющих право на
получение субсидий (далее - медицинские организации), цели, условия и порядок
предоставления субсидий, процедуру возврата субсидий в случае нарушения
условий, установленных при их предоставлении.

2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.09.2016 N~ 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением

3

Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N2 1267-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 года», Территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Свердловской области (далее - Территориальная программа)
на соответствующий финансовый год.

3. Субсидии медицинским организациям предоставляются на частичное
возмещение затрат, фактически понесенных медицинской организацией при
проведении исследований методом позитронно-эмиссионной томографии
в рамках реализации Территориальной программы, а именно для возмещения
затрат по амортизации оборудования стоимостью свыше 100 тыс. рублей
за единицу, используемого при проведении исследований методом позитронно-
эмиссионной томографии, за отчетный финансовый год.

4. Предоставление субсидии осуществляется за счет средств областного
бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные
цели в законе Свердловской области об областном бюджете на соответствующий
финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств
областного бюджета.

5. Министерство здравоохранения Свердловской области (далее -
Министерство) в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации является получателем бюджетных средств, до которого доведены
в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление
субсидии на соответствующий финансовый год и плановый период.

6. Право на получение субсидий имеют медицинские организации,
соответствующие следующим требованиям:

l)участие медицинской организации в реализации Территориальной
программы в отчетном финансовом году;

2) наличие у медицинской организации лицензии на осуществление
медицинской деятельности по онкологии, радиологии, рентгенологии;

3) отсутствие у медицинской организации неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах;

4) медицинская организация не должна находиться в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства;

5) неполучение медицинской организацией средств из областного бюджета
в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные
в пункте 3 настоящего порядка;

6) медицинская организация не должна являться иностранным
юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц,
местом регистрации которых является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим

4

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)
в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

7. Решение о предоставлении субсидии медицинской организации
принимается комиссией, созданной в Министерстве, по рассмотрению вопросов
о предоставлении субсидий на частичное возмещение затрат по проведению
исследований методом позитронно-эмиссионной томографии медицинским
организациям, участвующим в реализации Территориальной программы (далее-
комиссия).

8. Размер субсидии, предоставляемой медицинской организации,
определяется по формуле:

деятельности
руководителем

медицинской
заверенные

s ГОД = (YIN год)*F, где
S год - размер субсидии медицинской организации, рублей;
Уl - количество проведенных медицинской организацией исследований

методом позитронно-эмиссионной томографии в рамках Территориальной
программы в отчетном финансовом году, единиц;

у год - количество проведенных медицинской организацией исследований
методом позитронно-эмиссионной томографии в отчетном финансовом году,
единиц;

F - расходы по амортизации оборудования медицинской организации
(стоимостью свыше 100 тыс. рублей за единицу), участвующего при проведении
исследований методом позитронно-эмиссионной томографии, за отчетный
финансовый год, рублей.

9. В случае недостаточности лимитов бюджетных обязательств для
предоставления субсидий в полном объеме сумма субсидии сокращается
пропорционально проценту недостаточности лимитов бюджетных обязательств.

10. Министерство размещает на своем официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию
о проведении отбора медицинских организаций на получение субсидий, сроках,
условиях и порядке приема заявок, перечне необходимых документов.

11.Для получения субсидии медицинская организация представляет
в комиссию следующие документы:

1) заявку, подписанную руководителем медицинской организации
и заверенную печатью медицинской организации (при наличии печати), по форме
согласно приложению к настоящему порядку;

2) отчет о деятельности медицинской организации по форме, утверждаемой
приказом Министерства;

3) копию устава медицинской организации, заверенную руководителем
медицинской организации и печатью медицинской организации (при наличии
печати);

4) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе,
заверенную руководителем медицинской организации и печатью медицинской
организации (при наличии печати);

5) копии лицензий на осуществление
по онкологии, радиологии, рентгенологии,

5

медицинской организации и печатью медицинской организации (при наличии
печати);

6) копии годовой бухгалтерской отчетности медицинской организации
за отчетный финансовый год, заверенные налоговым органом, и копии
инвентарных карточек по учету основных средств (оборудования стоимостью
свыше 100 тыс. рублей за единицу, участвующего при проведении исследований
методом позитронно-эмиссионной томографии);

7) документы, подтверждающие отсутствие неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации
о налогах и сборах, выданные налоговым органом не ранее чем за один
календарный месяц до дня начала приема заявок.

12. Комиссия рассматривает документы, представленные медицинскими
организациями, в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок.
По итогам рассмотрения документов комиссия принимает решение
о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии, которое оформляется
протоколом.

13. Основанием для отказа в предоставлении медицинской организации
субсидии являются:

1) несоответствие медицинской организации требованиям, установленным
в пункте 6 настоящего порядка;

2) несоответствие представленных медицинской организацией документов
требованиям, определенным пунктом 11 настоящего порядка, или
непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

3) недостоверность представленной медицинской организацией
информации;

4) отсутствие лимитов бюджетных обязательств на предоставление
субсидии.

14. Министерство издает приказ о распределении субсидий в течение
3 рабочих дней после принятия решения комиссии о предоставлении субсидии.

15. В течение 3 рабочих дней после издания приказа о распределении
субсидий Министерство подготавливает соглашение о предоставлении субсидии
(далее - соглашение) по форме NQ 2, утвержденной приказом Министерства
финансов Свердловской области от 26.12.2016 NQ51О «Об утверждении типовых
форм договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из областного бюджета
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг», и направляет его для подписания
в медицинскую организацию, в отношении которой принято решение комиссии
о предоставлении субсидии.

Медицинская организация рассматривает и подписывает соглашение в двух
экземплярах и направляет его в Министерство в течение 5 рабочих дней.

Министерство подписывает соглашение в течение 3 рабочих дней после
получения подписанных руководителем медицинской организации экземпляров
и направляет один экземпляр соглашения в медицинскую организацию.

6

16. Министерство перечисляет субсидии медицинским организациям
в течение 1Орабочих дней после принятия решения комиссии о предоставлении
субсидии:

1) в соответствии с представленными платежными поручениями с лицевого
счета Министерства на расчетные счета медицинских организаций, открытые
в кредитных организациях;

2) в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета
в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств;

3) в размере, предусмотренном соглашением.
17. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят

целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Медицинские
организации несут ответственность за нецелевое использование субсидий.

18.Министерство и органы государственного финансового контроля
Свердловской области проводят обязательную проверку соблюдения условий,
целей и порядка предоставления субсидий.

19. При выявлении нарушений условий, целей и порядка предоставления
субсидий, а также фактов неправомерного получения субсидий, представления
недостоверных сведений субсидии подлежат возврату в областной бюджет
в течение 30 календарных дней с момента получения соответствующего
требования. При невозврате субсидий в указанный срок Министерство принимает
меры по взысканию подлежащих возврату субсидий в областной бюджет
в судебном порядке.

7

Приложение
к Порядку предоставления
из областного бюджета субсидий
на частичное возмещение затрат
по проведению исследований методом
позитронно-эмиссионной томоrpафии
медицинским организациям,
участвующим в реализации
Территориальной проrpаммы
государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской
помощи в Свердловской области

Форма

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии на частичное возмещение затрат по про ведению
исследований методом позитронно-эмиссионной томографии медицинским
организациям, участвующим в реализации Территориальной про граммы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Свердловекой области

Полное наименование организации
Сокращенное наименование организации
Юридический и фактический адреса
Номера телефонов и факса, электронный
адрес, адрес организации в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»
Ф.И.О. (полностью) руководителя
организации, должность (полностью),
контактный телефон

Перечень расходов
NQ Наименование Стоимость Коли- Сумма Стоимость
п/п оборудования оборудования чество амортизационных амортизацион-

обору- отчислений ных отчислений
дования (в отчетном на одно
(ед.) финансовом году) исследование

(тыс. рvблей) (тыс. рублей)
1.
...

ИТОГО
Запрашиваемая сумма субсидии составляет рублей

Количество исследований, проводимых методом позитронно-эмиссионной томографии,
в соответствии с Территориальной программой государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области (в отчетном финансовом
году)

Руководитель _
(подпись)

М.П.
(Ф.И.О.)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007